



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝื่อ  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ สายหน้าวัดโพธิ์เลียบ หมู่ 4 บ้านโพธิ์ตาก  
ตำบลบ้านฝื่อ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

.....

ตามที่ เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์ที่จะ  
ดำเนินการจัดจ้างวางท่อระบายน้ำ สายหน้าวัดโพธิ์เลียบ หมู่ 4 บ้านโพธิ์ตาก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง  
- โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ชั้น 3 เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 ม. จำนวน  
78 ท่อน ก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 0.80 x 0.80 ม. จำนวน 8 บ่อความยาวรวมไม่น้อยกว่า 84 เมตร พร้อมป้าย  
ชื่อและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการอย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลบ้านฝื่อกำหนด

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ  
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เทศบาลตำบลบ้านฝื่อ จึงขอประกาศราคากลาง  
โครงการดังกล่าวซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงเรียบร้อยแล้ว

ราคากลางเป็นเงิน 132,400 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝื่อ



**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : วางท่อระบายน้ำ สายหน้าวัดโพธิ์เลียบ

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโพธิ์ตาก หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านมือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านมือ อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ : วางท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ชั้น 3 เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 78 ท่อน ก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 0.80x0.80 เมตร จำนวน 8 บ่อ

พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านมือกำหนด

ประมาณการโดย : นายวรัฒม์ ณรงค์รักษาเขต เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2560

หมายเหตุ อ้างอิง(ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน ธันวาคม 2560 และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของกรมบัญชีกลาง

กระทรวงการคลังฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558 และตามบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างสำนักงบประมาณมกราคม 2559 และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

(ที่ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
<b>1</b>	<b>งานบ่อพัก</b>							
1.1	ดินขุด	ลบ.ม.	23.15	99.00	2,291.85	1.2782	126.54	2,929.44
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.69	528.91	893.86	1.2782	676.05	1,142.53
1.3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.84	2,175.00	1,827.00	1.2782	2,780.09	2,335.27
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	3.28	2,315.00	7,593.20	1.2782	2,959.03	9,705.63
1.5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	54.26	133.00	7,216.58	1.2782	170.00	9,224.23
	- ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	ลบ.พ.	10.85	356.00	3,862.60	1.2782	455.04	4,937.18
	- ตะปู	กก.	10.85	49.00	531.65	1.2782	62.63	679.56
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม.	กก.	273.04	3.00	819.12	1.2782	3.83	1,047.00
1.7	บ่อพัก 8 บ่อ							
	- เหล็กแกน RB 9	ตัน	0.1457	21,023.00	3,063.05	1.2782	26,871.60	3,915.19
	- เหล็กปลอก RB 9	ตัน	0.0986	21,023.00	2,072.87	1.2782	26,871.60	2,649.54
1.8	ฝาบ่อพัก 8 บ่อ							
	- เหล็กแกน RB 9	ตัน	0.0142	21,023.00	298.53	1.2782	26,871.60	381.58
	- เหล็กเสริมตามขวาง RB 9	ตัน	0.0146	21,023.00	306.94	1.2782	26,871.60	392.33
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	6.83	15.00	102.45	1.2782	19.17	130.95
1.9	เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4 มม.	ม.	59.36	84.00	4,986.24	1.2782	107.37	6,373.41
1.10	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5	ท่อน	1.00	210.00	210.00	1.2782	268.42	268.42
<b>2</b>	<b>งานท่อระบายน้ำ</b>							
2.1	ดินขุด	ลบ.ม.	84.71	99.00	8,386.29	1.2782	126.54	10,719.36
2.2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	8.74	528.00	4,614.72	1.2782	674.89	5,898.54
2.3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	4.37	2,175.00	9,504.75	1.2782	2,780.09	12,148.97
2.4	ท่อระบายน้ำ คสล. อัดแรง ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	78.00	555.00	43,290.00	1.2782	709.40	55,333.28
2.5	ปูนซิเมนต์ (ยาแนว)	ถุง	9.00	127.00	1,143.00	1.2782	162.33	1,460.98
2.6	ทรายหยาบ (ยาแนว)	ลบ.ม.	1.70	443.00	753.10	1.2782	566.24	962.61
<b>3</b>	<b>งานรื้อ</b>							
3.1	รื้อผิวจราจร	ตร.ม.	0.00	-	-	1.2782	-	-
3.2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	0.00	-	-	1.2782	-	-
3.3	ตะแกรงสำเร็จ Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	0.0	-	-	1.2782	-	-
<b>รวมค่างาน</b>					<b>103,767.79</b>			<b>132,635.99</b>
<b>รวมค่างานทั้งหมดคิดงบประมาณเพียง</b>								<b>132,400.00</b>



ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

0

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

103767.79

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

0

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

1.2782

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณราคา

(นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรนนท์ จารณาเพียง)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชษฐ์ ทับแก้ว)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุรักษ์ ชัยบ้านกุด)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเรืองชาติ อันทผลา)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมือ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

(  ) อนุมัติ (  ) ไม่อนุมัติ เพราะ .....

(ลงชื่อ) .....

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมือ